MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

DECRETO N. º 557/2009 - GAPRE
Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar autorizado pela Lei n. º 331/2008, de 25 de Novembro de 2008 e dá outras providências.

O Senhor Osvaldo Ishikawa, Prefeito do Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
Decreta:

Art. 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional  Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias:

Suplementação:

06.100.04.122.0004.2.006.3.3.90.39.00.00. 01000         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
           25.000,00

09.100.08.244.0006.2.019.3.3.90.39.00.00. 01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
20.000,00

TOTAL

45.000,00

.
Art. 2º - Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior, serão anuladas em igual importância as seguintes dotações orçamentárias:

Redução

06.100.04.122.0004.2.006.3.3.90.36.00.00. 01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA
25.000,00

09.100.08.244.0006.2.019.3.3.90.36.00.00. 01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA
20.000,00

TOTAL

45.000,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da publicação.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL“

Quarto Centenário – Pr, 02 de Janeiro de 2009.

OSVALDO ISHIKAWA
Prefeito Municipal

_______________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

www.quartocentenario.pr.gov.br
QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000